UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Maioritate Et obedientia. Titvlvs XVII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

nam, vel offensam emender, aliquatenus attendetur. Neque tunc etiam, si intendam inde habuerint, vel per eos feterit, quo minus habeant competentem. Si autem primis feratis, capitulum, collegium, vel conuentus alius ecclesie ad celsationem candens duxerint procedendum: extunc intra unius mensis spaciun para utique, videlicet ii qui celsant. & illitiam propter quantum factum a divinis celsatur (nisi superveniente concordia inter eos, celsatio illa celsit) iteri aripiant & per se, vel per procuratores idoneos, cum munimentis & arias ad negotiorum ipsum spectantibus, ad fidem Apostolicam veniendo: & continuatis diebus, quam citio commode poterint, se Apostolico consuetui reprobent: ut partibus praestentibus, aut una præsentibus, sicut non convenient vel intinente, examinato negotio quod fidem candens, passus que culpabilis inventa fuerit in parvulis, præter alias penas a dictis canonibus inflatae, in Romano Pontifici videbuntur expedire, pena docente cognoscat quantum excedent, quæ celsatione felicitatisibiliter caufam dedit: vel que sine rationabili & manifesta causa celsavit. Parte insuper a divinis celsante, supra scripta b tam in celsando, quam in veendo five mittendo ad fidem Apostolicam non ferante, non servetur celsatio: sed ea non obstante (ut prius in ipsa ecclesia celebreretur).

CAP. IX.

Trium post constitutionem de boni dignitatum vel ecclesiastis questionis, non occupatis per eos, ad quos collato, vel cufedatio patitur, nisi a fiscalis iure id ei competat: & contra facientibus paucis tempore. Secundo ostendit, de quibus boni enclavigatur, ciam a fiscalis iure si alius competat. Tertia docet, quia sive, supr. eodem de celi, diu non est correditum, Iean. And.

Idem.

Praesenti prohibemus editio, ne Episcopi, vel eorum superiorum aut Abbates, seu quisvis alii r. m. es vel fecit præbit, aut ecclæsticis, quacunque personæ, vacantes dignitatibus, perfonaribus, prioratibus, vel etiatis quibuscumq; hbi iubedit, seu ad collationem, ordinationem, praefationem, vel cufodiatio pertinet, coram bona (moriens eorum rectoribus, vel mundis) in ipsi inventa, five vacationis) pectorum tempore obvenientia, quæ in utrum corundem expandi, vel futuri debent succellosibus fideliter refervari, occupare, aut in suis suos convertere quoquomodo præsumant. Nisi de speciali privilegio, vel confutidine sum præcipua legitime, seu alia causa rationabilis, hoc eadem competere dignoscatur.

Aliquin Episcopi & eorum superiores ab ingressu ecclesie, catenæ vero ab offici & beneficio tandem corporis nostroris se fupensor, quoque restituitionem fecerint de predictis. Porro ubi ex privilegio vel conuincione, seu alia causa rationabilis, sive aliquis praedictum affecti bona competere supradicta: hoc de illis bonis solùm debet intelligi, que solutio debitis, si qua sit, & iis, quæ sicut necesse pia pro servitoribus & militiis ac incumbentibus oneribus usque ad novos secessus supponendi, congrue referuntur, ex ipsi respectu lumen lapelle. Sane constitutionem, quam superius edidimus, contra capitula, collegia, conuentus, seu singularis personas, bona cathedralium, vel regiarum, aut collegiarum ecclesiæ vacantium suscepimus, per confirmationem praesentem (quam in dignitatibus, perfonaribus, prioratibus, & ecclesiæ aliis locum habere censimus) non-

lum in aliquo de-

rogari.

^a al. scripsit. ^b al. supradicta.DE MAIORITATE ET
obedientia.

TITVLVS XVII.

CAP. L

Capitulum, vel ius, ad quem admodum ratio pertinet vacante fidei, et a soli et quo absolve posse Episcopus si vivens, nisi à fidei Apofolica id fuerit interdilatum Iean. And.

Bonifacius VIII.

E Piscopali fidei vacante, potest capitulum, seu ius ad quem Episcopalis iurisdictione tunc temporis nollet pertinere, iis, quibus posset Episcopus vivere, ab excommunicationis sententia, five juris, five horum fuit, absolutionis beneficium impartiri. Nihi ei fuerit a fed. Apof. specialiter interdicta poterat.

DE PACTIS.

TITVLVS XVIII.

CAP. I.

Monachis habent liberas a fidei Apofolica sepulturam, si participantur de non recipienda aliquo vel certis ipsius ecclesiæ parochianos recipiant ad ecclesiæ sibi sepulturam, omnino feruare debet. Quanquam sepultrura libera sit monasterio vestro ab Apofolica fidei induita: et illi apud vos elegerint sepeliri.

Bonifacius VIII.

P actum cum rectore parochialis ecclesie factum à vobis, ne aliquis vel certos ipsius ecclesiæ parochianos recipiat ad ecclesiæ sibi sepultraram, omnino feruare debet. Quanquam sepultrura libera sit monasterio vestro ab Apofolica fidei induita: et illi apud vos elegerint sepeliri.

CAP. II.

Pactum sicutum patre à filia dum tradebatur nuptus, quod date contentia nullum habebit ad bona paterna regresum, si juraverit id ipsa filia, omnino feruare tenetur Iean. And.

Idem.

Q uamvis b pactum patri factum à filia dum nuptiū tradebatur, ut date contentia nullum ad bona paterna regresum, si juraverit id ipsa filia, omnino feruare tenetur Iean. And.

Idem.

Pacta inita per fratres predicatorum vel minores vel alios mendicantes, cum reverberis parochialium ecclesiæ super parochialibus iuribus, si facta sunt per priores vel guardianos de conventuum ipsorum locorum consensu, licet auditoris fidei Apofolica non intervenire, vel licentia priorum vel ministrorum generalis, aut magistri vel provincialium ministrorum, vel capituli provinciali servanda sunt: dum modo alia sunt liceta & honesta. b.d. Iean. And.

Idem.

Via ex eo, quod fratres predicatorum, & minores, & alii mendicantes, compositiones & pacta cum palatini, capitulis, rectoribus & pertinentiis ecclesiæ ciuitatum, castrorum, villarum & locorum, in quibus dominus seu habitationes eorum existunt, super iuribus parochialibus, vel alia quibuscumque articulis abs ei vel eorum antecessoribus inita five facta servare coguntur: & ea eo prætextu infringere moliantur, quia magistri aut ministrorum, vel prioris generalium seu provin-

a. Uid. Antonium de Butrio, cap. statuimus, de translat. prelat. & filium in c. cum sit generale, de furo compet. b. Vd. Matt. de Affidis decess. Purpuratus conf. i. Hippolitum Marfilium singulari 673. sive. nomilla de presentia. Alzam. confil. 14. lib. 3. & confil. 42. lib. 1. & lafor. confil. 12. vol. 4.